Договор № _
г. Минск                                                                                                                                         2012 г.

1. ИП Ворякин, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, с одной стороны, и                         , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора               действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется произвести работы :____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить выполненную Исполнителем работу, указанную в п.2.1 настоящего Договора.

2. Стоимость работы и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ по настоящему Договору определена в Смете расходов (Приложение № 1) и составляет                                                                        в том числе НДС 20%
2.2. Заказчик производит оплату в следующем порядке:

                                                                        в срок не позднее 5-ти рабочих дней с момента подписания настоящего договора;

                                                                        в срок не позднее 5-ти рабочих дней с момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ.

2.3. Работа считается выполненной Исполнителем и принятой Заказчиком к оплате после подписания Сторонами Акта сдачи-приёмки работы. Сдача-приемка результата работ (этапа работ) оформляется двухсторонним Актом выполненных работ  в течении 3-х дней с момента письменного уведомления Исполнителем  Заказчика об окончании выполненных работ .
2.3. В случае Обнаружения Заказчиком недостатков в работе Исполнителя, они отражаются в Акте с перечнем необходимых доработок и сроками выполнения.
2.4. Оплата работы производится путем перечисления денежных средств Заказчиком, на расчетный счет Исполнителя в течение 5-ти рабочих дней с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ, подтверждающего выполнение Подрядчиком  работ в полном объеме.

3. Обязательства сторон
3.1. Ответственность за соблюдение правил техники безопасности, в том числе личной, во время проведения работ согласно п.1.1 настоящего Договора возлагается на Исполнителя.

3.2. Исполнитель обязуется выполнить работу с надлежащим качеством, используя свой материал и инструмент.

3.3. Исполнитель обязуется выполнить работу в срок, указанный в п.5.1 настоящего Договора.
3.4. Исполнитель берёт на себя гарантийное обязательство за качество выполненной работы в течение 24  (двадцати четырех) месяцев с момента подписания Акта сдачи-приёмки работы.
3.5. Исполнитель обеспечивает ограждение территории с соблюдением правил техники безопасности.
3.6. Заказчик предоставляет Исполнителю помещение для раздевалки и хранения снаряжения, инструмента и т.д.

3.7.  Заказчик обеспечивает отсутствие посторонних объектов в зоне проводимой работы.

3.8.  Заказчик назначает ответственное лицо для координации действий с Исполнителем.

3.9.  Заказчик обязуется принять работы Исполнителя в течение 3-х дней со дня получения письменного уведомления Исполнителя.

3.10 Исполнитель обязуется приступить к работе в течение 5(пяти) рабочих дней после получения аванса.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. Если Исполнитель не выполняет своих обязательств в соответствии с п.1.1 настоящего Договора, то Исполнитель обязуется довыполнить означенную работу в полном объеме и оплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ по настоящему Договору за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости работ по настоящему Договору.
4.2. Если Заказчик не выполнит своих обязательств по срокам оплаты выполняемых работ, предусмотренных настоящим Договором, то Заказчик обязуется оплатить Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы неплатежа за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости работ по настоящему Договору.

4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.Срок выполнения работ.
5.1. Срок выполнения работ по настоящему Договору устанавливается по                    2012 г.
5. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в юридическую силу с момента/даты его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой Стороны.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон:
ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК: